
UCHWAŁA NR 77/XI/25 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie międzygminnego porozumienia w zakresie lokalnego 
transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j Dz.U. z 2023 r. poz. 2778) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego z Miastem Nowa Ruda w sprawie 
powierzenia przez  Miasto Nowa Ruda  Gminie Nowa Ruda realizacji zadania z zakresu publicznego 
transportu zbiorowego. 

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda, którego upoważnia się do zawarcia 
porozumienia. 

2. Szczegółowe warunki powierzenia zadania, o którym mowa w §1, w tym zasady jego finansowania, 
określone zostaną w porozumieniu zawartym pomiędzy Miastem Nowa Ruda, a Gminą Nowa Ruda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B774C25-3CBC-4DCF-9DF1-9948D0E0A442. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 74 ustawy o samorządzie gminnym – Gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne 
w sprawie powierzenia jednej z nich określonych zadań publicznych, do których zaliczany jest m.in. lokalny 
transport zbiorowy. Gmina wykonująca zadania publiczne objęte porozumieniem, jako organizator przejmuje 
prawa i obowiązki pozostałych gmin w związane z planowaniem, organizowaniem i zarządzaniem 
publicznym transportem zbiorowym. W art. 4 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zdefiniowano gminne przewozy pasażerskie jako przewóz osób w ramach publicznego transportu 
zbiorowego wykonywany w granicach administracyjnych jednej gminy lub gmin sąsiadujących, które zawarły 
stosowne porozumienie lub które utworzyły związek międzygminny; inne niż przewozy powiatowe, 
powiatowo-gminne, metropolitalne, wojewódzkie   i międzywojewódzkie. 

Ponadto zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, organizatorem 
publicznego transportu zbiorowego, właściwym ze względu na obszar działania lub zasięg przewozów jest 
gmina, której powierzono zadanie organizacji publicznego transportu zbiorowego na mocy porozumienia 
między gminami – na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w gminnych przewozach pasażerskich, 
na obszarze gmin, które zawarły porozumienie. 

W celu zapewnienia mieszkańcom dostępu do publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Nowa 
Ruda i Miasta Nowa Ruda  oraz mając na uwadze wspólne korzyści społeczne i gospodarcze pomiędzy 
Gminami, zasadne jest wyrażenie zgody przez Radę Gminy Nowa Ruda na zawarcie porozumienia 
międzygminnego z Gminą Miastem Nowa Ruda w przedstawionym w uchwale zakresie. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B774C25-3CBC-4DCF-9DF1-9948D0E0A442. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 77/XI/25 RADY GMINY NOWA RUDA z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	Uzasadnienie


